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W odpowiedzi na pismo z 24 maja 2021 r. nr V.510.214.2020.TS skierowane 
do Prezesa Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, działając z Jego 

upoważnienia uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Zgodnie z § 3 zarządzenia nr 39 Prezesa Naczelnego Sądu 

Administracyjnego z dnia 16 października 2020 r. w sprawie odwołania rozpraw 
oraz wdrożenia w Naczelnym Sądzie Administracyjnym działań profilaktycznych 
służących przeciwdziałaniu potencjalnemu zagrożeniu zakażenia wirusem SAR-CoV- 
2 w związku z objęciem Miasta Stołecznego Warszawy obszarem czerwonym 

wojewódzkie sądy administracyjne zostały zobowiązane do odpowiedniego 

zastosowania postanowień ww. zarządzenia. Mając na uwadze wskazane przez 
Prezesa NSA w zarządzeniu wytyczne, Prezes WSA w Warszawie zarządzeniem 
nr 21 z dnia 16 października 2020 r. w sprawie wdrożenia w Wojewódzkim Sądzie 
Administracyjnym w Warszawie działań służących przeciwdziałaniu potencjalnemu 
zagrożeniu zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 ustalonych w Zarządzeniu nr 39 
Prezesa NSA z dnia 16 października 2020 r. postanowił m.in. wstrzymać 

przyjmowanie interesantów w Czytelni Akt tut. Sądu oraz ograniczyć pracę Biura 

Podawczego do przyjmowania korespondencji za pośrednictwem operatorów 
pocztowych oraz za pośrednictwem pracowników organów administracji publicznej. 
Zarządzenie Prezesa NSA jak i również zarządzenie Prezesa WSA w Warszawie 
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wydane zostało w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 października 
2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 

w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 1758, z późn. zm.) 
jak i zalecenia właściwych organów sanitarno - epidemiologicznych.

Następnie, mając na względzie Zarządzenie nr 52 Prezesa NSA z dnia 
10 grudnia 2020 r. zmieniające zarządzenie w sprawie odwołania rozpraw oraz 

wdrożenia w Naczelnym Sądzie Administracyjnym działań profilaktycznych służących 

przeciwdziałaniu potencjalnemu zagrożeniu zakażenia wirusem SAR-CoV-2 

w związku z objęciem Miasta Stołecznego Warszawy obszarem czerwonym, została 
wznowiona możliwość przyjmowania interesantów w Czytelni Akt, z zastrzeżeniem, 
że:

1. akta udostępniane są w Czytelni Akt, jeżeli skorzystanie przez osobę 
uprawnioną z dostępu elektronicznego do tych akt nie jest możliwe,

2. osobiste przeglądanie akt w Czytelni Akt może nastąpić wyłącznie 

po wcześniejszym złożeniu wniosku i potwierdzeniu uprawnienia do ich 

udostępnienia przez Przewodniczącego Wydziału Orzeczniczego, w którym 
sprawa jest rozpatrywana,

3. w Czytelni Akt jednorazowo może przebywać, poza pracownikami Sądu, 
1 osoba.

Powyższa informacja została zamieszczona, w dniu 15 grudnia 2020 r., 

w Biuletynie Informacji Publicznej tut. Sądu oraz w formie ogłoszenia na drzwiach 

budynków Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Zatem 

od 15 grudnia 2020 r. istnieje możliwość zapoznania się osobiście z aktami sprawy. 
Na marginesie należy w tym miejscu wskazać, iż w ostatnich trzech miesiącach 

(marzec-maj 2021 r.) Czytelnia Akt tut. Sądu udostępniła akta spraw w ok. 400 
przypadkach, co może świadczyć o faktycznej możliwości zapoznania się, przez 
stronę postępowania, z aktami sprawy. Z informacji uzyskanych z Wydziału 

Informacji Sądowej ( odpowiedzialnego za pracę Czytelni Akt) wynika, że do odmowy 

udostępniania akt przez Przewodniczących Wydziału dochodziło wyjątkowo - w 
sytuacji, kiedy akta sprawy znajdowały się u sędziego w celu sporządzenia 
uzasadnienia.

Odnosząc się natomiast do ograniczenia przyjmowania korespondencji 
za pośrednictwem Biura Podawczego wyjaśniam, iż z dniem 1 czerwca 2021 r. 
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została wznowiona możliwość składania pism procesowych osobiście do Sądu. 

Obowiązujące do 1 czerwca 2021 r. ograniczenie w możliwości wejścia do budynków 

Sądu podyktowane było zaleceniami rządu wynikającymi z sytuacji pandemicznej 

w kraju. Jednakże mimo wprowadzonych ww. zarządzeniami ograniczeń, 

w szczególnej sytuacji strona postępowania miała możliwość złożenia dokumentacji 

na Biurze Podawczym Sądu. Wniosek w tym zakresie był zgłaszany, przez 

pracowników ochrony, do Dyrektora Sądu, który podejmował decyzję o możliwości 
wejścia do budynku Sądu i złożenia pisma na Biurze Podawczym.

Reasumując, od 1 czerwca 2021 r., zgodnie z zarządzeniem nr 12 Prezesa 
WSA w Warszawie z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie organizacji pracy 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie oraz działań profilaktycznych 

służących przeciwdziałaniu potencjalnemu zagrożeniu zakażaniem wirusem SARS- 

CoV-2, została wznowiona możliwość przyjmowania korespondencji składanej 
osobiście na Biurach Podawczych tut. Sądu. Udostępnianie akt w Czytelni Akt 

następuje w dalszym ciągu po wcześniejszym złożeniu wniosku i potwierdzeniu 
uprawnienia do ich udostępnienia przez Przewodniczącego Wydziału Orzeczniczego.
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